
 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 1 (celkem 11) 
 

Smluvní strany 
 

Obchodní firma:  EXRAY s.r.o. 

IČO:  016 47 580 

DIČ:    CZ01647580 

Sídlem:  Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí 

Zastoupena:  Janem Hamadejem, jednatelem 

Bankovní spojení:  Česká Spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  3291830349/0800 

Sp. zn.:  C 209793 vedená u Městského soudu v Praze 

Datová schránka:  87euvy8 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních:  

  

 (dále jen „poskytovatel“)  

 

a 

  

Název:  Nemocnice Na Homolce 

IČO:  00023884 

DIČ:  CZ00023884 

Se sídlem:  Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5  

Zastoupena:  MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem  

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:  17734051/0710 

Datová schránka:  jb4gp8f 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

  

Kontaktní osoba ve věcech smlouvy:   

 (dále jen „objednatel“ či „NNH“) 

 

 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB 
(dále jen „smlouva“) 

 

 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Digitální skiagrafický RTG systém“, uveřejněnou dne 27.1.2020 na profilu zadavatele v elektronickém 

nástroji Tender Arena pod ID: VZ0084971 (dále jen „VZ“), v němž jako nejvýhodnější nabídka byla vybrána 

nabídka dodavatele, uvedeného v této Smlouvě na straně prodávajícího. 

 

 

Čl. 1 

 Postavení smluvních stran  

1. Poskytovatel je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo právnickou 

osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Aktuální výpis poskytovatele 

z obchodního či živnostenského rejstříku tvoří přílohu č. 1 smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že výpis je 

aktuální a veškeré údaje v něm obsažené odpovídají skutečnému stavu. 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 2 (celkem 11) 
 

2. Objednatel je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České 

republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP-054.25.11.90, ve znění 

změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 58228/2017-2/OPŘ 

ze dne 11. 12. 2017. Objednatel je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle smlouvy, a že má odpovídající znalosti 

a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že je schopen zajistit poskytování služeb 

dle smlouvy v nejvyšší kvalitě. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje adekvátními zkušenostmi, 

kapacitními možnostmi a odbornými předpoklady pro řádné poskytování služeb dle smlouvy.   
 

 
 

Čl. 2 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění závazku poskytovatele 

poskytnout na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele poskytování pozáručních servisních služeb 

k přístrojovému vybavení objednatele sloužícího k poskytování zdravotních služeb. Přístrojovým 

vybavením se rozumí univerzální, plně motorizovaný digitální skiagrafický RTG systém se 

stacionárním stolem, vertigrafem a třemi digitálními detektory pro snímkování stojících, sedících 

a ležících pacientů a volné snímkování - bližší specifikace přístrojového vybavení tvoří přílohu č. 2 

smlouvy (dále jen „přístrojové vybavení“). Přístrojové vybavení bylo pořízené na základě kupní 

smlouvy (dále jen „kupní smlouva“) v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce a nabídkou 

poskytovatele podanou do výběrového řízení. Smluvní strany prohlašují, že všechny podmínky kupní 

smlouvy jsou jim v době uzavření smlouvy známy. Objednatel se zavazuje výsledek řádně a včas 

poskytnutých servisních služeb převzít a zaplatit za něj poskytovateli cenu dle čl. 7 smlouvy. 

2. Účelem smlouvy je zajištění správné funkčnosti, bezpečnosti a neustálé provozuschopnosti přístrojového 

vybavení a splnění požadavků právních předpisů na provoz přístrojového vybavení způsobem splňujícím 

medicínské a technické požadavky stanovené výrobcem přístrojového vybavení a právními předpisy, 

spočívající zejména v následujících úkonech: 
 

- provádění pravidelných bezpečnostně technických kontrol a revizí dle zákona č. 268/2014 Sb., 

o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZP“), provádění elektrických revizních kontrol, validací či kalibrací 

dle pokynů výrobce a platné legislativy, dále seřizování, provádění kontrol a dalších činností dle 

pokynů výrobce a právních předpisů, které se k zajištění bezpečnosti a funkčnosti přístrojového 

vybavení vztahují (dále jen „BTK“), 
 

- zkoušky dlouhodobé stability u zdrojů ionizujícího záření (dále jen „ZDS“) dle zákona 

č. 263/2016  Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
 

- periodické ověřování metrologického charakteru (metrologické ověření, kalibrace, atd.) v případě 

přístrojového vybavení s měřicí funkcí, na něž se vztahují ustanovení zákona č. 505/1990 Sb., 

o metrologii, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu 

č. 345/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, která stanovuje měřidla k povinnému ověřování, 

vč. vystavení potvrzení o ověření, kalibraci, příp. vystavení ověřovacího listu, 
 

- periodické tlakové zkoušky/revize v případě přístrojového vybavení, jenž je současně tlakovým 

zařízením, 
 

- periodické plynové zkoušky/revize v případě přístrojového vybavení, jenž je současně plynovým 

zařízením, 
 

- bezplatné pověření a proškolení obsluhujícího personálu objednatele k provádění 

instruktáže/školení nově příchozích zaměstnanců objednatele, pokud to výrobce přístrojového 

vybavení umožní, nebo poskytování bezplatné instruktáže obsluhujícího personálu dle ZZP při 

nástupu nových zaměstnanců objednatele autorizovanou osobou (max. 4x ročně), a to po celou dobu 

životnosti přístrojového vybavení, 
 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 3 (celkem 11) 
 

- dodávky veškerých nových, nepoužitých náhradních dílů včetně vakuových prvků, 
autorizovaných výrobcem přístrojového vybavení, při opravách přístrojového vybavení po dobu, kdy 

je poskytován pozáruční servis dle smlouvy, 
 

- garance servisní odezvy ve smyslu čl. 4 smlouvy a bezplatné vypůjčení náhradního 

přístrojového vybavení po dobu poskytování servisu přístrojového vybavení v souladu s čl. 4 odst. 

7 smlouvy, pokud to charakter přístroje umožňuje.  
 

- aktualizace a údržba systémového SW u přístrojového vybavení po dobu, kdy je poskytován 

pozáruční servis dle smlouvy. 

Součástí předmětu smlouvy je i provádění oprav jakýchkoli vad, které se projeví či nastanou v době 

poskytování pozáručního servisu dle smlouvy, nestanoví-li smlouva jinak. Vadou přístrojového vybavení 

se rozumí zejména jakékoli omezení funkčnosti, bezpečnosti, využitelnosti či uživatelského komfortu 

přístrojového vybavení bez ohledu na důvod tohoto omezení (dále jen „pozáruční servis“ nebo 

„servis“).  

3. Rozsah servisu poskytnutého poskytovatelem objednateli stanoven není. Rozsah uvedený ve výběrovém 

řízení je pouze rozsahem orientačním. Objednatel je oprávněn určovat a objednávat servis podle svých 

okamžitých, resp. aktuálních potřeb bez penalizace či jiného postihu ze strany poskytovatele. 

 

 

 
Čl. 3 

Rozsah servisu a místo plnění 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat servis přístrojového vybavení v rozsahu specifikovaném touto 

smlouvou. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že poskytovaný servis zahrnuje přístrojové vybavení 

pořízené na základě kupní smlouvy bez ohledu na to, zda je poskytovatel výrobcem přístrojového 

vybavení. Poskytovatel je povinen provádět i veškeré další činnosti a garantovat dodávky veškerých 

náhradních dílů, jichž je za účelem dosažení účelu smlouvy zapotřebí.  

2. Místem poskytování servisu jsou prostory v sídle objednatele, kde se přístrojové vybavení nachází, 

nestanoví-li objednatel v konkrétní objednávce jinak. V případě, že není možné poskytnout servis 

v těchto prostorách či to charakter vady přístrojového vybavení vyžaduje, je místem plnění pro účely 

poskytování servisu provozovna poskytovatele. Poskytovatel si v tomto případě přístrojové vybavení 

dopraví do své provozovny a zpět k objednateli na vlastní náklady. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že servis budou provádět pouze příslušně vyškolení pracovníci dle ZZP. 

Příslušná potvrzení, osvědčení, zápisy a jiné podobné listiny k prokázání splnění podmínek před 

kontrolními orgány, zejm. Státním ústavem pro kontrolu léčiv (dále jen „SÚKL“), předá poskytovatel 

bezodkladně objednateli. Zároveň poskytovatel prohlašuje, že se tito pracovníci podrobí školení 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci u objednatele, a to před prvním zahájením poskytování servisu, 

a pak v ročních intervalech, popř. před zahájením poskytování servisu dle smlouvy, pokud v uplynulém 

roce nebylo školení realizováno.  
 

4.  
 

Čl. 4 

Poskytování servisu 

1. Požadavky objednatele na poskytování servisu, s výjimkou poskytování servisu dle odst. 5 tohoto článku, 

budou vznášeny prostřednictvím písemných objednávek zasílaných poskytovateli (dále jen 

„objednávka“), a to v pracovních dnech v čase od 7:00 do 16:00 hodin (dále jen „pracovní doba 

poskytovatele“) na adresu sídla poskytovatele nebo elektronicky na e-mailovou adresu   

2. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje smluvních stran (název, sídlo, IČO, DIČ), 

b) jméno a podpis oprávněné osoby objednatele, 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 4 (celkem 11) 
 

c) určení požadovaného plnění a rozsah servisu, včetně případných pokynů objednatele k provedení 

servisu, 

d) určení termínu provedení servisu, 

e) kontaktní osoba objednatele, 

f) jméno a příjmení osoby oprávněné servis převzít, pokud nejde o osobu zmocněnou na straně 

objednatele touto smlouvou. 
 

3. Poskytovatel je povinen v pracovní době poskytovatele neprodleně, nejpozději však do 24 hodin od 

obdržení objednávky tuto skutečnost objednateli (resp. odpovědné osobě objednatele) potvrdit, a to na 

e- mailovou adresu , včetně vymezení časové a cenové náročnosti na provedení 

požadavku dle objednávky, popř. si vyžádat od objednatele doplňující informace, které nezbytně 

potřebuje ke splnění svých povinností.  

4. V případě, že poskytovatel připojí k objednávce protinávrh, může poskytovatel provést servis až po 

potvrzení protinávrhu objednatelem. Poskytovatel není oprávněn připojit k objednávce protinávrhy, které 

podmínky smlouvy nepředpokládají. V případě, že poskytovatel připojí k objednávce protinávrhy, které 

smlouva nepředpokládá a/nebo v případě, že poskytovatel objednateli nezašle potvrzení objednávky 

ve lhůtě dle odst. 3 tohoto článku, má se objednávka za potvrzenou uplynutím 24 hodin od 

okamžiku doručení objednávky poskytovateli.  

5. Bez ohledu na jiná ustanovení smlouvy je poskytovatel povinen provádět BTK přístrojového vybavení 

v rozsahu a za podmínek stanovených příslušnou normou a výrobcem, provádění veškerých kontrol, 

kalibrací, validací či podobných úkonů vyžadovaných k provozu přístrojového vybavení platnými 

právními předpisy či doporučeními a pokyny výrobce, zejm. pak BTK, kontrolu elektrické bezpečnosti, 

elektro revize a zkoušky dlouhodobé stability („ZDS“), ověřování, tlakové a plynové zkoušky/revize 

apod. Tyto BTK a ZDS provádí poskytovatel bez vyzvání dle požadavků výrobce přístrojového vybavení 

a v souladu s platnými právními předpisy. Termín provedení BTK a ZDS je poskytovatel povinen 

dohodnout s objednatelem nejméně 30 pracovních dnů předem. Pokud poskytovatel neplní řádně a včas 

tuto povinnost, tak případné sankce a postihy od kontrolních orgánů jdou k jeho tíži a nese za ně plnou 

odpovědnost, příp. bude povinen objednateli nahradit škodu takto vzniklou, a to bez ohledu na sjednané 

smluvní pokuty. Plánované odstávky přístrojového vybavení nezbytné pro zajištění BTK, kalibrací, 

validací, nezbytných bezpečnostně technických kontrol, ZIS, ověřování, tlakových a plynových 

zkoušek/revizí apod. ze strany poskytovatele nepřesáhnou 5  pracovních dnů v kalendářním roce. 

V ostatním platí pro provádění BTK přístrojového vybavení stejné podmínky jako pro ostatní případy 

poskytování servisu. 

6. S poskytováním servisu přístrojového vybavení je poskytovatel povinen započít, nebude-li smluvními 

stranami dohodnuto jinak, do 24 hodin v pracovních dnech, resp. do 72 hodin ve dnech pracovního 

klidu a dnech pracovního volna od nahlášení závady poskytovateli, pokud se nebude jednat o složitou 

závadu, která bude vyžadovat delší čas na přípravu opravy. V takovém případě bude dohodnut jiný termín 

plnění. Do této lhůty se nezapočítávají dny pracovního klidu (tj. sobota, neděle a svátek). Poskytovatel je 

však povinen odstranit závadu a provést opravu přístrojového vybavení nejpozději  

do 3 pracovních dnů ode dne nahlášení závady. 

7. Poskytovatel se zavazuje k bezplatnému zapůjčení náhradního přístrojového vybavení srovnatelných 

nebo lepších parametrů po dobu poskytování servisu, pokud nebude závada odstraněna do 72 hodin od 

zahájení opravy, nebo při odvozu přístrojového vybavení do provozovny poskytovatele, a to v případě, 

pokud to charakter přístroje umožňuje a objednatel bude výpůjčku požadovat. 

8. O poskytnutí servisu poskytovatelem bude vždy poskytovatelem sepsáno písemné potvrzení podepsané 

oběma smluvními stranami (dle typu poskytnutého servisu – protokol BTK, pracovní list, dodací list, 

atd.), za objednatele podepisuje technik OBMI nebo jím pověřená osoba (dále jen „servisní výkaz“). 

Servisní výkaz musí obsahovat zejména specifikaci přístrojového vybavení (min. název, typ, výrobní 

číslo a evidenční číslo objednatele), k němuž byl poskytován servis, popis, co bylo obsahem servisu 

a datum jeho provedení. Servisní výkaz poskytovatel předá objednateli při předání a převzetí dle čl. 11 

smlouvy, nebo následně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od poskytnutí servisu na e-mail 

.  

9. Poskytovatel je povinen v případě potřeby použití náhradních dílů při poskytování servisu přístrojového 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 5 (celkem 11) 
 

vybavení pořídit a použít pouze nové náhradní díly doporučené pro tyto účely výrobcem. V případě, že 

dojde k porušení této povinnosti, odpovídá poskytovatel objednateli za veškeré škody vzniklé objednateli 

v souvislosti s použitím přístrojového vybavení poté, co tuto svoji povinnost porušil, tím není dotčena 

jeho povinnost k nápravě, ani nároky objednatele vyplývající z jiných ustanovení smlouvy. 

10. Poskytovatel se při poskytování servisu zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy či jiné normy, jakož i podmínky ostrahy 

objednatele a jeho provozního areálu, tj. povinnost zaměstnanců poskytovatele a jím pověřených osob 

k realizaci smlouvy nosit v areálu objednatele viditelně identifikační kartičky, které objednatel bezplatně 

vystaví pracovníkům poskytovatele. 
 

 

 

 

 

Čl. 5 

Prohlášení poskytovatele 

1. Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že je dle ZZP oprávněn poskytovat servis dle smlouvy. 

Výpis z registru zdravotnických prostředků (dále jen „RZPRO“) o registraci osoby provádějící 

servis přístrojového vybavení či jiný doklad, ze kterého bude zřejmá registrace této osoby 

v RZPRO spravovaném SÚKL, tvoří přílohu č. 5 smlouvy. Poskytovatel je povinen objednatele 

informovat o jakékoliv změně registrace v Registru zdravotnických prostředků, která vznikne vydáním 

potvrzení o splnění ohlašovací povinnosti, a to neprodleně, nejdéle však do 1 měsíce od nastalé změny. 

Pokud poskytovatel tuto svou povinnost nesplní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že má k dispozici veškeré návody k obsluze přístrojového vybavení, jeho 

technickou specifikaci a veškerou dokumentaci, která je za účelem poskytování servisu zapotřebí. 

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit utajování důvěrných a utajovaných informací všemi pracovníky a rovněž 

i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací smlouvy. Za důvěrné informace se 

vyjma informací dle Všeobecných obchodních podmínek NNH, které tvoří přílohu č. 6 smlouvy (dále 

jen „VOP“), považují dále veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového 

charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda 

mají povahu osobních, obchodních či jiných informací.  

4. Poskytovatel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby nemohlo 

dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení, či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních 

údajů. Poskytovatel se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím 

zvláštních smluvních ujednání, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby podílející se na poskytování 

servisu, budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli přijít nahodile do styku 

a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po 

skončení zaměstnání nebo příslušných prací u poskytovatele. 

5. Ustanovení odst. 3 a 4. tohoto článku se vztahují, jak na období trvání smlouvy, tak na období po jejím 

ukončení.  
 

 

 
Čl. 6 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat servis, k němuž je zavázán, poctivě, s vynaložením veškeré 

pečlivosti, znalostí a odbornou péčí, které jsou s jeho povoláním spojeny. Je přitom povinen dbát zájmů 

objednatele a chránit jeho dobrou pověst. 

2. Poskytovatel zajistí v pracovní době poskytovatele bezplatnou možnost přímé telefonické konzultace 

technického problému s přístrojovým vybavením, a to osobou k tomu odborně příslušnou, na tel. č. 

 či elektronicky na e-mailové adrese  Odezva poskytovatele musí být 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 6 (celkem 11) 
 

nejpozději do 24 hodin od nahlášení problému. 

3. Poskytovatel se zavazuje při poskytování servisu dle podmínek smlouvy postupovat způsobem, který 

minimalizuje dopady poskytovaného servisu na provoz objednatele.  

4. Poskytovatel se zavazuje být během plnění závazků dle smlouvy v potřebném spojení s objednatelem 

a pravidelně jej informovat o výsledcích plnění svých povinností. 

5. Objednatel je povinen v rámci poskytování součinnosti umožnit poskytovateli plný přístup 

k přístrojovému vybavení. Objednatel se dále zavazuje provozovat přístrojové vybavení v souladu 

s návodem k obsluze, instruktáží a v souladu s odborným školením provedeným techniky poskytovatele. 

6. Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle této 

smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané zpracování splňovalo 

požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů. 

7. Veškeré změny, jež mají vliv na plnění závazků ze smlouvy (zejména změna obchodní firmy, sídla, 

statutárních orgánů oprávněných jménem společnosti jednat, odpovědných zástupců, přihlášení či 

odhlášení DPH, pověřeného pracovníka, místa dodávky, bankovního spojení, apod.), budou oznámeny 

písemným doporučeným dopisem poskytovatelem objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, 

kdy ke změně došlo.   

 

 

Čl. 7 

Cena servisu a platební podmínky  

1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za plnění poskytnuté dle smlouvy cenu za servis ve výši 

28.750,- Kč (slovy: Dvacet osm tisíc sedm set padesát korun českých) bez DPH za každý kalendářní 

měsíc poskytování servisu dle smlouvy (dále jen „cena za servis“). K ceně za servis bude připočtena 

DPH dle platných právních předpisů. 

2. Celková cena za servis dle smlouvy a po dobu trvání smlouvy je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení za 96 měsíců, v následujícím členění:  

- Cena bez DPH:  2.760.000,- Kč (slovy: Dva miliony sedm set šedesát tisíc korun 

českých) 

- DPH 21%   579.600,- Kč (slovy: Pět set sedmdesát devět tisíc šest set korun 

českých) 

- Cena s DPH:  3.339.600Kč (slovy: Tři miliony tři sta třicet devět tisíc šest set korun 

českých)1.  

3. Cena za servis v sobě zahrnuje veškeré související náklady (tj. práce technika, doprava a ztrátový čas 

technika, cenu náhradních dílů a servisních kitů, validace, kalibrace, atp.), které poskytovateli 

v souvislosti s poskytováním servisu dle smlouvy vzniknou, pokud nejsou ze smlouvy výslovně vyjmuty, 

a je konečná a neměnná. To nevylučuje vznik práv z odpovědnosti za porušení smlouvy druhou smluvní 

stranou.  

4. Poskytovatel může navrhnout zvýšení ceny pouze v souvislosti se změnou zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, nebo na základě písemné 

dohody smluvních stran.  

5. Dnem zdanitelného plnění je 1. den kalendářního čtvrtletí následujícího po čtvrtletí, ve kterém bylo 

poskytnuto plnění dle smlouvy. Poskytovatel je povinen daňové doklady (dále jen „faktury“) vystavovat 

čtvrtletně zpětně, tj. vždy za předchozí 3 měsíce poskytování servisu dle předmětu smlouvy.  

                                                 
1 Účastník doplní dle podané nabídky. 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 7 (celkem 11) 
 

6. Faktura je splatná ve lhůtě 60 (šedesát) dnů ode dne jejího doručení objednateli. Doba splatnosti je 

sjednána v souladu s ustanovením § 1963 odst. 2 občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění 

předmětu smlouvy, s čímž smluvní strany podpisem smlouvy výslovně souhlasí. 

7. Faktura musí obsahovat náležitosti dle VOP a dále specifikaci přístrojového vybavení (min. název, typ, 

výrobní číslo, evidenční číslo objednatele), k němuž je poskytován servis, popis servisní činnosti, číslo 

smlouvy objednatele a příp. objednávky, podpis osoby oprávněné k vystavení faktury poskytovatele, je-

li to technicky možné. K faktuře budou doloženy kopie příslušných podepsaných servisních výkazů za 

fakturované období jako její nedílná příloha.  

 

 

Čl. 8 

Záruka a práva z vadného plnění  

1. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost na poskytnutý servis v délce trvání 6 měsíců a na dodané 

náhradní díly záruku za jakost v délce trvání 2 let a to ode dne převzetí výsledku servisu objednatelem 

dle čl. 11 smlouvy (dále jen „záruka“). Záruka trvá i po ukončení smlouvy. 

2. Poskytovatel odpovídá za vady servisu, které jsou přítomny v době převzetí výsledku servisu 

objednatelem, a dále poskytovatel přebírá závazek a odpovědnost za vady, které se vyskytnou na servisu 

v průběhu záruky. Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly po převzetí výsledku servisu způsobeny 

objednatelem nebo zásahem vyšší moci. Poskytovaná záruka se tak nevztahuje zejména na vady, jež 

vzniknou neoprávněným zásahem do přístrojového vybavení objednatelem, škodní událostí nemající 

původ v přístrojovém vybavení, nesprávným skladováním po jeho předání objednateli, neplněním 

technických podmínek pro jeho provoz, běžným opotřebením (není-li níže uvedeno jinak). 

3. Objednatel je povinen písemně nebo elektronicky na emailovou adresu kontaktní osoby poskytovatele 

uvedenou v hlavičce smlouvy vytknout vady poskytnutého servisu, a to bez zbytečného odkladu poté, 

kdy je zjistil (dále jen „oznámení“). Objednatel je v oznámení povinen uvést odkaz na smlouvu, uvést 

popis servisu, typ přístrojového vybavení, den provedení servisu a podrobný popis vady servisu. 

4. Poskytovatel musí mít možnost oprávněnost reklamace ověřit a vadu v přiměřené lhůtě odstranit. 

V případě řádného včasného vytčení vady výsledku servisu se běh záruky staví a počíná znovu běžet ode 

dne, kdy poskytovatel a objednatel vystaví písemné potvrzení o vyřízení reklamace způsobem, na kterém 

se poskytovatel a objednatel písemně dohodnou.  

5. Poskytovatel se v případě vytknutí vady výsledku servisu objednatelem zavazuje: 

a) potvrdit objednateli bezodkladně telefonicky či prostřednictví e-mailu kontaktní osoby objednatele 

přijetí oznámení s uvedením termínu uskutečnění prověrky vady,   

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady a zahájit bezodkladně práce na 

odstraňování vady, nejpozději však ve lhůtě 24 hodin od vytknutí vady v pracovních dnech, 

v ostatních dnech do 72 hodin od vytknutí vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 

c) odstranit běžnou vadu bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 3 pracovních dní od vytknutí vady, 

d) odstranit vadu bránící užívání servisovaného přístrojového vybavení nebo jeho části bezodkladně 

v technicky nejkratším možném termínu, nejpozději však ve lhůtě 3 pracovních dní od vytknutí 

vady. 

6. Poskytovatel se zavazuje, že v případě vady výsledku servisu v záruce poskytne objednateli níže uvedené 

plnění plynoucí z odpovědnosti poskytovatele za vady: 

a) bezplatně odstraní vytknuté vady, 

b) uhradí náklady objednatele na odstranění vytknutých vad v případě, kdy tyto vady neodstraní 

poskytovatel ve stanovené lhůtě sám, 

c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody, 

d) poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny servisu odpovídající rozsahu uplatněných škod 

v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základě dohody smluvních stran. 

7. Pokud mezi smluvními stranami vzniknou nepřekonatelné rozpory o příčině vady, shodnou se na 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 8 (celkem 11) 
 

nezávislém znalci a pověří jej posouzením vady a její příčiny. Smluvní strany budou považovat výsledek 

znalcova posudku za závazný. Poplatky za posudek ponese ta ze smluvních stran, která je odpovědná za 

závadu podle posudku znalce. 

8. Pokud objednatel nemůže přístrojové vybavení řádně užívat pro opakovaný výskyt odstranitelné vady 

(pro účely smlouvy se za opakovaný výskyt vady považuje stav, kdy se stejná vada vyskytne podruhé) 

má právo na přiměřenou slevu z ceny servisu nebo na odstoupení od smlouvy, přičemž si může zvolit 

a uplatnit kombinaci těchto práv. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na jiném způsobu řešení 

reklamace.   

9. Po dobu odstraňování vady přístrojového vybavení se poskytovatel zavazuje k bezplatnému vypůjčení 

náhradního přístrojového vybavení srovnatelných nebo lepších parametrů po dobu opravy, a to do doby 

odstranění vady, pokud to charakter přístroje umožňuje a objednatel výpůjčku přístroje požaduje. Na 

základě předcházejícího odsouhlasení ze strany objednatele může poskytovatel po dobu odstraňování 

vady použít již použitý náhradní díl, a to do doby dodání nového náhradního dílu.     

10. Pokud smlouva nestanoví jinak, nároky z vad se řídí obecnou úpravou občanského zákoníku. Nároky 

z vad se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na smluvní pokutu.  

 

 

Čl. 9 

Pojištění 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou objednateli či třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to ve výši minimálně 

10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých). Kopie pojistné smlouvy - popřípadě dokumentu 

potvrzující takové pojištění tvoří přílohu č. 4 smlouvy. Poskytovatel se zavazuje mít uzavřenou pojistnou 

smlouvu po celou dobu platnosti smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu a povaze 

poskytovaného servisu; v případě změn poskytovaného servisu je povinen pojišťovatele včas informovat 

a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po celou dobu poskytování 

servisu pojistné krytí požadované v odst. 1 tohoto článku smlouvy. V případě změny pojistné smlouvy 

v průběhu poskytování servisu dle smlouvy je poskytovatel povinen předložit objednateli doklad o změně 

pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne provedení 

změny. 

3. Jakékoliv škody z plnění vzniklé objednateli, tedy i škody, které nebudou kryty pojištěním dle tohoto 

článku, budou hrazeny poskytovatelem. 

4. V případě, že poskytovatel bude postupovat v rozporu s podmínkami stanovenými pojistnou smlouvou, 

je povinen objednatele odškodnit za jakékoliv ztráty nebo nároky vyplývající z nedodržení pojistných 

podmínek. 

5. V případě, že poskytovatel poruší povinnost uvedenou v odst. 1 tohoto článku, je objednatel oprávněn od 

smlouvy odstoupit. 

 

 
 

Čl. 10 

Doba trvání a zánik smlouvy, pozastavení poskytování servisu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 8 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

Pozáruční servis bude poskytován po ukončení záručního servisu dle kupní smlouvy na přístrojové 

vybavení, a to v přímé návaznosti na ukončení záručního servisu.  



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 9 (celkem 11) 
 

2. Smlouva může být ukončena výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu, kdy výpovědní doba 

činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 

poskytovateli doručena, a dále způsobem dle VOP. 

3. Objednatel je oprávněn pozastavit poskytování plnění dle smlouvy doručením písemné výzvy 

k pozastavení poskytování servisu poskytovateli (dále jen „pozastavení poskytování servisu“), a to do 

doby stanovené ve výzvě, nebo do doručení písemného odvolání této výzvy. Za dobu, kdy je 

pozastaveno poskytování servisu, nejsou strany povinny plnit dle smlouvy.  

 

 
Čl. 11 

Předání a převzetí 

1. Po řádném poskytnutí servisu je poskytovatel povinen předat objednateli výsledek servisu a vystavit 

o tomto předání objednateli servisní výkaz. Poskytovatel se zavazuje objednatele vyzvat k převzetí 

výsledku servisu, a to následujícím způsobem:  

a) v případě servisu poskytovaného v sídle objednatele se poskytovatel zavazuje osobně (popř. 

prostřednictvím svého zmocněného zástupce), písemně či prostřednictvím e-mailové komunikace na 

e-mailovou adresu  vyzvat objednatele k převzetí výsledku servisu a sdělit 

objednateli konkrétní datum a čas předání, a to přiměřenou dobu předem s ohledem na 

poskytovaný servisní úkon, aby objednatel zajistil účast osoby oprávněné k převzetí, 

b) v případě servisu poskytovaného mimo sídlo objednatele se poskytovatel zavazuje písemně nebo 

prostřednictvím e mailové komunikace na e-mailovou adresu  vyzvat objednatele 

k převzetí výsledku servisu a sdělit objednateli konkrétní datum a čas předání, a to přiměřenou dobu 

předem s ohledem na poskytovaný servisní úkon (tj. alespoň 2 pracovní dny předem), aby 

objednatel zajistil účast osoby oprávněné k převzetí.  

Pokud poskytovatel tuto lhůtu nedodrží, je objednatel oprávněn převzetí odmítnout. Na výzvu 

poskytovatele objednatel bez zbytečného odkladu zareaguje stejným způsobem, když určí osobu 

oprávněnou k převzetí výsledku servisu. 

2. Pokud by objednatel nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby k převzetí výsledku 

servisu poskytovatele, bude mezi smluvními stranami dojednán náhradní termín předání a převzetí, který 

bude vyhovovat oběma stranám. 

3. Poskytovatel je povinen před předáním a převzetím výsledku servisu na své nebezpečí provést 

přezkoušení přístrojového vybavení a jeho uvedení zpět do provozu za účelem zjištění, že servis byl řádně 

proveden. Provedením tohoto přezkoušení se poskytovatel nemůže dovolávat existence zjevných vad.  

4. Předpokladem předání a převzetí výsledku servisu poskytovatele je prokázání, že přístrojové vybavení je 

po provedení servisu způsobilé plnit své funkce a má výrobcem předepsané, příp. jinak obvyklé vlastnosti 

(prohlídkou v místě plnění a prověření funkčnosti přístrojového vybavení za přítomnosti zástupce 

objednatele). 

5. Objednatel je povinen převzít výsledek řádně poskytnutého servisu v místě plnění a v souladu se 

smlouvou. Objednatel je oprávněn převzetí výsledku servisu poskytovatele odmítnout zejména v případě, 

že tento výsledek bude vykazovat vadu (vady) přístrojového vybavení nebo použitého náhradního dílu, 

které byly předmětem servisní činnosti.  
 

 
 

Čl. 12 

Sankce 

1. Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy České republiky. 

2. V případě prodlení poskytovatele s termínem poskytnutí servisu ve lhůtě uvedené v čl. 4 odst. 6 

smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 10 (celkem 11) 
 

českých) za každý započatý pracovní den prodlení poskytovatele, přesahující 3. pracovní den ode dne 

nahlášení závady. 

3. V případě porušení povinnosti provádět BTK, ZDS, opravy a instruktáž pouze vyškolenými 

pracovníky dle ZZP, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 

(slovy: dvacet tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

4. Pro případ porušení povinnosti použít při poskytování servisu přístrojového vybavení pouze nové 

náhradní díly doporučené pro tyto účely výrobcem, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení 

povinnosti použít výhradně výrobcem doporučené náhradní díly nebo porušení povinnosti použít 

výhradně nové výrobcem doporučené náhradní díly. 

5. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v čl. 5 odst. 3 a čl. 5 odst. 4 smlouvy je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

6. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad vytknutých objednatelem v záruce dle čl. 8 

smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč (slovy: tři tisíce 

korun českých) za každou vadu a každý i započatý den prodlení. 

7. Smluvní pokuta dle smlouvy je splatná po porušení uvedené povinnosti, na níž se vztahuje, do 10 dnů 

ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený v hlavičce smlouvy.    
 

8. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany domáhat se náhrady 

škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující 

výši smluvní pokuty (smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku). 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost poskytovatele splnit závazky vyplývající ze smlouvy. 

 

 
 

Čl. 13 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

následujícím po dni, kdy uplynula záruční doba dle kupní smlouvy, v souvislosti s níž se smlouva uzavírá. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny provádět zápočty pohledávek pouze na základě jejich vzájemné dohody.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah přesně 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním 

sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 

4. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu plnění a nahrazuje veškeré 

předchozí smlouvy, dohody a jiná ujednání učiněná ve vztahu k jejímu předmětu plnění smluvními 

stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné formě. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednateli náleží dvě vyhotovení, a poskytovateli 

náleží jedno vyhotovení. 

 

 

 
Čl. 14 

Přílohy 

Příloha č. 1:  Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku poskytovatele  

Příloha č. 2:  Specifikace přístrojového vybavení 

Příloha č. 3:  Cenová tabulka 

Příloha č. 4:  Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě  



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    Smlouva o poskytování servisních služeb 

 Tel.: +420 257 271 111      zdravotnické prostředky – full service 

                   IČO: 00023884 

Č.j.:26/VZ/2020-OVZ 
 

Strana 11 (celkem 11) 
 

Příloha č. 5:  Doklad osvědčující způsobilost k servisu zdravotnických prostředků (Výpis z registru 

osobyregistracioprostředkůzdravotnických obecnýchservisprovádějí

zdravotnických prostředků tvořících předmět VZ či jiný doklad, ze kterého bude zřejmá 

registrace této osoby na SÚKL) 

Příloha č. 6:  Všeobecné obchodní podmínky NNH  

Příloha č. 7:  Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení o jejich nevyužití 
 

 

V případě rozporu mají ustanovení smlouvy přednost před jejími přílohami.  

 

 

 

 

 

 

 

 V Novém Strašecí  V Praze dne…….…….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EXRAY s.r.o. Nemocnice Na Homolce 
Jan Hamadej MUDr. Petr Polouček, MBA 

jednatel ředitel nemocnice 

Poskytovatel      Objednatel 



Údaje platné ke dni: 30. března 2020 03:37 1/1

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka C 209793

Datum vzniku a zápisu: 10. května 2013
Spisová značka: C 209793 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: EXRAY s.r.o.
Sídlo: Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí
Identifikační číslo: 016 47 580
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení

Statutární orgán:
jednatel:

  JAN HAMADEJ, dat. nar. 6. března 1965
Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí
Den vzniku funkce: 10. května 2013

jednatel:
  PETR HAMADEJ, dat. nar. 10. prosince 1970

Na Hradčanech 199, 273 02 Tuchlovice
Den vzniku funkce: 10. května 2013

Způsob jednání: Jednatelé zastupují společnost samostatně.
Společníci:

Společník: JAN HAMADEJ, dat. nar. 6. března 1965
Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 50%
Druh podílu: základní (čl. 6 společenské smlouvy)
Kmenový list: nebyl vydán

Společník: PETR HAMADEJ, dat. nar. 10. prosince 1970
Na Hradčanech 199, 273 02 Tuchlovice

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 50%
Druh podílu: základní (čl. 6 společenské smlouvy)
Kmenový list: nebyl vydán

Základní kapitál: 200 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Počet členů statutárního orgánu: 2
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Příloha č. 1 Servisní smlouvy

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 30.3.2020 v 16:43:46. EPVid:6XcBl+yppqM2moSq8i//0A



Příloha č. 2 kupní smlouvy
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍUniverzální plně motorizovaný digitální skiagrafický RTG systém se stacionárním stolem, vertigrafem a třemi digitálními detektory pro snímkování stojících, sedících, ležících pacientů a volné snímkování. Všechny detektory lze používat jak pro snímkování mimo stůl či vertigraf s bezdrátovým přenosem obrazových dat, tak i pro snímkování ve stole či vertigrafu s drátovým přenosem dat a napájením. Přístroj je vybaven obrazovou a kontrolní stanicí s aplikačními a vyhodnocovacími programy včetně DICOM síťového připojení.Horizontálně i vertikálně plně motorizovaný pojízdný stropní stativ pro RTG zářič je možno manuálně i motoricky otáčet do všech požadovaných projekcí. Automatizace pohybů s možným automatizovaným nastavením - funkce Autopositioning, Autotracking a Autocentering pro automatické motorické sledování pozice výšky stolu stropním závěsem s rentgenkou pro zachování konstantní ohniskové vzdálenosti, resp. pozice detektoru ve vertigrafu pro zachování centrace primárního paprsku.
PLOCHÝ DIGITÁLNÍ DETEKTOR PRO VYŠETŘOVACÍ STŮL

Požadavek: Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaRozměry aktivní plochy detektoru min. 410 x 410 mm ANO 425 x 426 mmVelikost rozteče bodů (pitch) max. 145 pm ANO 140 pmVysoká kvantová účinnost - DQE @ 0,05 lp/mm RQA5 min. 65 % ANO 76%Dynamický rozsah A/D konverze min. 16 bitů ANO 16 bitůBezdrátový přenos dat a napájení z integrované baterie při pozici mimo stůl či vertigraf ANODrátový přenos dat i napájení při pozici ve stole či vertigrafu ANOHmotnost detektoru vč. baterie max. 4,0 kg ANO 3,6 kgKapacita baterie na jedno nabití min. na 150 snímků ANO 500 snímkůStojan pro upevnění detektoru ke stolu pro snímkování horizontálním paprskem (boční projekce) ANO

PLOCHÝ DIGITÁLNÍ DETEKTOR PRO VERTIGRAF

Požadavek: Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaRozměry aktivní plochy detektoru min. 410 x 410 mm ANO 425 x 426 mmVelikost rozteče bodů (pitch) max. 145 pm ANO 140 pmVysoká kvantová účinnost - DQE @ 0,05 lp/mm RQA5 min. 65 % ANO 76%Dynamický rozsah A/D konverze min. 16 bitů ANO 16 bitůBezdrátový přenos dat a napájení z integrované baterie při pozici mimo stůl či vertigraf ANODrátový přenos dat i napájení při pozici ve stole či vertigrafu ANOHmotnost detektoru vč. baterie max. 4,0 kg ANO 3,6 kgKapacita baterie na jedno nabití min. na 150 snímků ANO 500 snímků



Příloha č. 2 kupní smlouvy
PLOCHÝ DIGITÁLNÍ DETEKTOR PRO VOLNÉ SNÍMKOVÁNÍ

Požadavek: Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaDigitální detektor s interní pamětí s kapacitou min. 50 snímků ve formátu RAW dat nebo s přenosným zařízením s přímou bezdrátovou konektivitou k detektoru umožňujícím náhled RTG snímku na integrovaném min. 10" LCD displeji a uložením min. 50 snímků ve formátu DICOM 3.O., hmotnost max. 1 kg ANO Tablet, 12,3" LCD, kapacita 1000 snímků,0,77 kgRozměry aktivní plochy detektoru min. 340 x 410 mm ANO 345 x 425 mmVelikost rozteče bodů (pitch) max. 145 pm ANO 140 pmVysoká kvantová účinnost - DQE @ 0,05 lp/mm RQA5 min. 65 % ANO 76%Dynamický rozsah A/D konverze min. 16 bitů ANO 16 bitůBezdrátový přenos dat a napájení z integrované baterie při pozici mimo stůl či vertigraf ANODrátový přenos dat i napájení při pozici ve stole či vertigrafu ANOHmotnost detektoru vč. baterie max. 3,0 kg ANO 3,0 kgOdnímatelná mřížka s hustotou lamel min. 80 L/cm nebo virtuální mřížka ANO SimGrid, virt. mřížkaNáhradní baterie a externí dobíječka ANOKapacita baterie na jedno nabití min. na 150 snímků ANO 500 snímkůOdolnost proti průniku tekutin při jeho polití min. !Px4 a vyšší ANO 1P54Maximální zatížení min. 300 kg a více ANO 400 kg

VYŠETŘOVACÍ STŮL S MOTORIZOVANOU ELEVACÍ A PLOVOUCÍ DESKOU

Požadavek: Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaVýškové nastavení stolu - min. elevace v rozsahu min. 35 cm ANO 35,5 cmNosnost vyšetřovacího stolu min. 300 kg ANO 350 kgDélka desky stolu min. 240 cm ANO 241 cmŠířka desky stolu min. 80 cm ANO 81 cmKonstrukce stolu s dvěma nohami na krajích a možností polohování pacienta s nohami pod deskou stolu ANOVyměnitelný pevný rastr pro SID 100 cm s hustotou lamel min. 80 L/cm ANO 85 L/cmVyměnitelný pevný rastr pro SID 180 cm s hustotou lamel min. 80 L/cm ANO 85 L/cm

VERTIKÁLNÍ STATIV - VERTIGRAF

Požadavek: Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaMotorizovaný vertikální posun a náklon detektoru v rozsahu min. 140 cm ANO 157 cmVýška středu detektoru nad podlahou < 30 cm ANO 28 cmMotorizovaný náklon bucky v rozsahu min. +90° až -20° ANO +90°až-20°Vyměnitelný pevný rastr pro SID 180 cm s hustotou lamel min. 80 L/cm ANO 85 L/cmVyměnitelný pevný rastr pro SID 100 cm s hustotou lamel min. 80 L/cm ANO 85 L/cm



Příloha č. 2 kupní smlouvy
STROPNÍ TELESKOPICKÝ ZÁVĚS RTG ZÁŘIČE, RENTGENKA, KOLIMÁTOR

Požadavek: Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaMotorizovaný vertikální rozsah pohybu v rozsahu min. 175 cm ANO 180 cmRozsah pohybu v podélném směru min. 400 cm ANO 500 cmRozsah pohybu v příčném směru min. 300 cm ANO 300 cmMin. 12" dotykový displej na RTG cloně pro zobrazení a nastavování expozičních parametrů, kolimátoru, SID, filtrace, úhlu náklonu RTG lampy a detektoru, náhled RTG snímku ANO 12" dotykový LCD displejRozměr malého ohniska max. 0,6 mm ANO 0,6 mmRozměr velkého ohniska min. 1,2 mm ANO 1,2 mmTepelná kapacita anody min. 600 kHU ANO 600 kHUKolimátor s obdélníkovými lamelami ANOSvětlo kolimátoru - LED ANOMotorizované přídavné Cu filtry automaticky nastavitelné dle anatomických předvoleb v rozsahu min. 0,1 - 0,3 mm ANO 0,1-0,3 mm CuAutopositioning - plná motorizace pohybů stropních závěsů s automatickým nastavením dle předvolené projekce. Zařízení musí na základě zvolené projekce plně automaticky nastavit všechny své komponenty tak, aby bylo možné provést předvolenou RTG expozici ANO

Autotracking - automatický synchronizovaný vertikální či horizontální pohyb detektoru a RTG zářiče, případně stolu pro udržení SID ANOAutocentrace - automatická synchronizace RTG paprsku a středu detektoru ANOMotorizovaný vertikální pohyb RTG zářiče včetně kyvného pohybu ANOManuální pojezd stropního závěsu s motorizovanou podporou ANO
VN VF RTG GENERÁTOR

Požadavek: Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaVýkon generátoru min. 80 kW ANO 82 kWNapětí v rozsahu min. 40 až 150 kV ANO 40-150kVExpozice v rozsahu min. 0,1 - 500 mAs ANO 0,1 - 500 mAsAEC - expoziční automatika s min. 3 komůrkami ve stole a vertigrafu ANO 3 komůrkyNastavení expozičních parametrů manuální i pomocí anatomických programů ANO

AKVIZIČNÍ STANICE

Požadavek: Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaDoba potřebná k náhledu snímku při bezdrátovém přenosu max. 3 sec ANO do 2 sec.Doba potřebná k úplnému zobrazení snímku max. 8 sec ANO do 8 sec.Základní nástroje pro zpracování obrazu (nastavení kontrastu a jasu, redukce šumu, zvýraznění hran, anotace, zvětšení a posun obrazu, převrácení a rotace obrazu atd.) ANOÚhlopříčka LCD monitoru s Full HD rozlišením (1920 x 1080) min. 23" ANO 24"LCDKapacita obrazového záznamu min. 1 TBAutoStitching - HW a SW vybavení pro plně automatické snímkování a skládání až 5-ti snímků dlouhých kostí ANO 1 TB záznam



Příloha č. 2 kupní smlouvy
DICOM ROZHRANÍ

Požadavek: Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaDICOM Storage ANODICOM Query/Retrieve ANODICOM Modality Worklist ANODICOM MPPS ANODICOM Media (záznam na CD/DVD) ANODICOM RDSR ANOPřenos snímků do systému PACS prostřednictvím LAN ANO

PŘÍSLUŠENSTVÍ (SOUČÁSTÍ DODÁVKY)

Požadavek: Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaTechnologický rozvaděč umístěn v ovladovně ANOTechnologická skříň umístěna ve vyšetřovně ANOKompresní pás pro stůl ANOOpěrky rukou pro vertigraf při bočních a PA projekcích ANONáhradní baterie pro detektory 2 ks ANOExterní nabíječka baterie pro detektory 2 ks ANOKryt s držákem pro všechny detektory ANOMobilní držák detektoru pro snímkování mimo stůl či vertigraf ANOMobilní podstavec pro pacienta k vertigrafu pro snímkování dlouhých anatomických struktur ANOProstředek pro velmi přesné stanovení zvětšení v různých vzdálenostech struktur od detektoru při snímkování na stole či vertigrafu ANOPomůcky pro zkoušky provozní stálosti ANOStínění gonád ANOSoftware pro analýzu opakovaných expozic ANO

Hodnocené vybrané parametry přístroje (váha kritéria v celkovém hodnocení 30%)

Požadavek: Váha hodn. 
parametru

Splňuje 
(ANO/NE)

Nabízená 
hodnotaAutomatické nastavení kolmosti rtg paprsku při snímkování na volný detektor dle aktuálního náklonu detektoru 6 bodů ANOOvládání jednotlivých lamel kolimátoru 6 bodů ANONastavení rozsahu RTG lampy pro autostitching na akviziční stanici v ovladovně 6 bodů ANO S-GuideKvantová účinnost detektorů - DQE @ 0,05 lp/mm RQA5 min. 65% (v případě nabídky s rozdílnou kvantovou účinností jednotlivých detektorů bude v tomto parametru hodnocen detektor s nejnižší nabízenou kvantovou účinností) - vyplnit nabízenou hodnotu

max. 6 bodů poměrně 76%
Max. zatížení volného detektoru min. 300 kg a vyšší - 
vyplnit nabízenou hodnotu

max. 6 bodů poměrně 400 kg



Příloha č. 2 kupní smlouvy
DODAVATEL ZAJISTÍDodávka bez potřeby stavebních úprav, bez jakékoliv změny stavebně dispozičního uspořádání pracoviště, umístěného ve 4. patře monobloku s výjimkou případných drobných dílčích stavebních úprav, pro umístění konkrétní nabízené technologie prokazatelně nezbytné. Předpokládáno je možné zřizování nových prostupů, instalačních kanálů, nik, úpravy závěsného systému přístroje či úpravy podhledových konstrukcí.Demontáž, odvoz a následná ekologická likvidace stávajícího rtg systému GE Revolution (včetně dodání dokladu o ekologické likvidaci).Technologický výkres dodávky, tj. umístění dodávaného vč. všech potřebných technologických částí (mj. provozně možných pozic vůči obsluze při provozu, technologických rozvaděčů, zálohování systémem UPS, částí chlazení a jeho zálohy, monitoring chlazení aj.) ve formátu .dwg a PDF, pro 
potřeby schválení zadavatelem před uvedením dodávaného do výroby.
Zjednodušený Technologický výkres dodávky je i součástí nabídky v rámci Zadávacího řízení, ze kterého je patrná dispozice navrhovaného řešení a instalace předmětu plnění.Umístění technologického rozvaděče se předpokládá ve stávající pozici, tj. v ovladovně, Generátor (technologická skříň) bude umístěn ve vyšetřovně (s důrazem na splnění hlukových limitů) vč. dodávky potřebných rozvodů od technologického rozvaděče, to vč. potřebných stavebních přípomocí.Dodávka proběhne včetně všech technologických potřeb a opatření v návaznosti na pravidelné výpadky elektrického proudu a též v návaznosti na zkoušky náhradního zdroje pravidelně zajišťované zadavatelem s ohledem na platnou legislativu. Dodávka obsahuje potřebné vybavení technologie UPS, jejíž servis bude dodavatel zajišťovat v rámci full- servisu tak, aby provoz dodaného zařízení nebyl nikterak negativně ovlivňován (vč. v režimu stand-by) pravidelnými zkouškami náhradního zdroje a neočekávanými výpadky dodávek el. proudu.Technologické části dodávky, jako jsou technologické rozvaděče či generátor, budou dodány včetně systému chlazení a jeho zálohy pro zajištění provozně tepelných a jiných podmínek dodávané technologie, pokud je to pro jejich řádný provoz nezbytné. Systém chlazení bude dodán včetně monitoringu formou vizualizace na stávajícím zařízení velínu zadavatele. Dodavatel bude ručit v rámci full servisu za bezzávadný chod chlazení technologických částí. Zadavatel bude dle potřeby pouze monitorovat a upozorňovat na nesoulad provozu s výrobcem danými podmínkami prostředí.V kupní ceně musí jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu plnění, včetně náprav veškerých případných poškození stávajících stavebních nebo technologických prvků, pokud k nim při obměně předmětného technologického vybavení dojde. Instalovaná nová technologie bude respektovat parametry mikroklima stávajícího vnitřního prostředí, parametry stínění, kapacity stávajících energetických zdrojů a umístění jejich připojovacích bodů. Potřeba realizace jakýchkoliv úprav a změn vyvolaných novou technologií jde na vrub dodavatele.Předmětem plnění není výměna elektrostaticky vodivé podlahové krytiny PVC v prostoru celého pracoviště. Tuto zajišťuje na vlastní náklady zadavatel. Dodavatel poskytne nezbytnou součinnost k deinstalaci a zpětné instalaci krytiny. Vyrovnání nerovností po odstraněných kotevních prvcích původní technologie či po zřízení případných nových podlahových kanálků vyvolaných potřebami nové technologie zajišťuje dodavatel.Vzhledem k tomu, že práce budou probíhat za plného provozu zdravotnického zařízení, budou prostory, které budou vyčleněny jako staveniště, prachotěsně odděleny od okolních prostor.
Po úspěšné realizaci předá dodavatel objednateli projekt skutečného provedení.



 

  
 

 
  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy - Cenová tabulka
Účastník (název, IČO, sídlo):
EXRAYs.r.o.
Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí
IČ01647580

VZ s názvem "Digitální skiagrafický RTG systém"

Položka Typ položky Počet Jednotka Cena za jednotku
v Kč bez DPH

Sazba
DPH v

%

Cena za
kus/jednotku v Kč

vč. DPH

Cena za celkový
počet v Kč bez

DPH

Cena za celkový
počet v Kč vč. DPH Obchodní označení nabízeného produktu

1
Digitální skiagrafický RTG systém vč. příslušenství, dodávky,
instalace, ověření funkčnosti, fullservisu v době záruky a
ekologické likvidace vyřazeného RTG přístroje

1 ks 6 481 500,00 Kč 21% 7 842 615,00 Kč 6 481 500,00 Kč 7 842 615,00 Kč GC85A

2 POZÁRUČNÍ FULL SERVIS PŘÍSTROJE
dle technické specifikace

8 rok 345 000,00 Kč 21% 417 450,00 Kč 2 760 000,00 Kč 3 339 600,00 Kč -

Cena celkem v Kč bez DPH za celý předmět plnění 9 241 500,00 Kč

DPH v Kč 1 940 715,00 Kč

Cena celkem v Kč s DPH 11182 215,00 Kč

 

  
 

 
  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  
 

 
  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Příloha č. 4 Servisní smlouvy

&
A

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUPKooperativa pojišťovna, a.s., Víenna Insurance Group se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika IČO: 47116617

Potvrzení o pojištění odpovědnosti za újmu *Potvrzujeme, že jsme s pojístníkem:• Název: EXRAY s.r.o.
• IČO: 01647580• adresa sídla: Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 8603140616
Pojistník je totožný s pojištěným.Tato pojjstná smlouva je uzavřena s účinností od 04.03.2015 do 03.03.2025
Počátek účinností dodatku č. 2 od 01.04.2017Pojištění se vtahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání, a to v souvislosti s výkonem činnosti zahrnuté do pojištění výše uvedenou pojistnou smlouvou.
Základní pojištění je sjednáno s limitem pojistného plnění ve výši: 10 000 000 KčVýše uvedený limit pojistného plnění je horní hranící plnění pojistitele z jedné pojistné události Na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během doby trvání pojištění pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.
Pojištění odpovědnosti za újmu se dále rozšiřuje o tato připojištění:

Připojištěni odpovědnosti za čistou finanční škoduPřipojištění odpovědnosti za škodu, která vznikla jinému jinak, než jako škoda na věci nebo na zvířeti, nebo jako škoda vyplývající z újmy na zdraví nebo na životě nebo ze škody na věci nebo na zvířeti
Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 500 000 Kč.Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území České republiky.

Připojištění se sjednávají se sublimitem plnění v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění Sublímit je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost. To platí i pro hromadnou pojistnou událost. Pojistné plnění vyplacené z pojistných událostí nastalých z připojištění v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek sublimitu, není-li v pojistné smlouvě sjednáno jinak.
stránka 1 z 2



 

   

 

 

Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území České republiky.* Toto potvrzení o pojištění je vystaveno na žádost pojistníka. Rozsah pojištění se řídí pojistnou smlouvou apojistnými podmínkami, které jsou nedílnou součástí výše uvedené pojistné smlouvy.
V Brní dne 22.3.2018

i
Podle ověřovací knihy ...... Městského úřadu Nové Strašecí

■ tento úptnydT ■ «pis '.kop-o’
■ liafcrva i na jd vidlmovaná listina pohzona * nonbsahui<i

viditelný uji<t Ovádi prvák |«ni i« součásti obsahu právního
významu tělo listiny.

■ otaahujlel stran ,.jL.........

• souhlasí doslovně s ptedlažonou listinou, z nti hýba porlmrv.-’
■ tálo listina je'
• prv opisem'

V Novém Strašecí dno

JITKA

índvwUurti nelna vymfr.

stránka 2 z 2

 

   

 

 



1/4

 

STÁTNÍ ÚSTAV Šrobárova 48 Telefon: +420 272 185 111 E-mail: posta@sukl.cz
PRO KONTROLU LÉČIV 100 41 Praha 10 Fax: +420 271 732 377 Web: www.sukl.cz

ADRESÁT ADRESA 
EXRAY s.r.o. Karlovarská 89 
Jan Hamadej Nové Strašecí-Nové Strašecí 

271 01 

Číslo jednací Spisová značka Vyřizuje / e-mail Datum
Mgr. Barbora Karásková 20. 11. 2019

sukl303685/2019 sukls303131/2019
barbora.karaskova@sukl.cz

POTVRZENÍ OHLÁŠENÍ ZMĚNY ÚDAJŮ

Státní ústav pro kontrolu léčiv, se sídlem v Praze 10, Šrobárova 48, jako správní orgán příslušný na základě 
§ 9 písm. b) zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje tímto ohlášení změny údajů níže uvedené osoby. 

 Registrační číslo  029727
 IČ  01647580
 Název  EXRAY s.r.o.
 Sídlo  Karlovarská 89, 271 01  Nové Strašecí, Česká republika 
 Kontaktní osoba  Jan Hamadej, jan.hamadej@exray.cz, +420603867664 
 Web  www.exray.cz 

Seznam činností 
 dovozce obecných zdravotnických prostředků

o Zdravotnické prostředky:
 00097244, VOLUSON E10
 00236769, VOLUSON S6
 00096348, VIVID S70
 00096313, VIVID S60
 00086019, VIVID E90

 distributor obecných zdravotnických prostředků
o Zdravotnické prostředky:

 00101047, LOGIQ V2
 00236734, LOGIQ F6
 00236726, LOGIQ F8
 00236806, LOGIQ V5
 00136290, OWANDY-RX
 00201419, I-Max Touch
 00201507, OWANDY OPTEO 2
 00201515, OWENDY ONE
 00201523, KRYSTAL-X
 00687906, ZIEHM Solo
 00686516, GC70

Příloha č. 5 Servisní smlouvy



2/4

 00686524, GM85
 00687834, ZIEHM Vision
 00718493, Innova IGS 540

 osoba provádějící servis obecných zdravotnických prostředků

 Výrobce: OWANDY RADIOLOGY, 2 rue des Vieilles Vignes, 771 83 Croissy- Beaubourg, Fr - FRANCIE, , , 
Česká republika 

 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby OwandyCertifikaceExray

  

 Výrobce: SPEAD-DOPPLER-SYSTEME Vertriebs GmbH Vogesenallee 21 77694 Kehl Germany, , , Česká 
republika 

 Přílohy:

 

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Proškolení k servisu od výrobce

Další - specifikujte Certifikát o proškolení SPEAD Certifikát o proškolení 
  

 Výrobce: Samsung Electronics Co., Ltd., Samsung-ro, Yeongtong-gu, Suwon-Si 129, 443-772 Gyeonggi-
do, Korejská republika 

 Přílohy:

 

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Certifikát - servis

Další - specifikujte Certifikát - aplikační Certifikát aplikační
  

 Výrobce: ZIEHM Imaging GmbH, Donaustrasse 31, 904 51 Norimberg, Německo 
 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Ziehm_certifikát

  

 Výrobce: KOELIS, Chemin du Vieux Chene 16, 382 40 Meylan, Francie 
 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Koelis - certificate

  

 Výrobce: PROTEC GmbH & Co. KG, In den Dorfwiesen 14, 717 20 Oberstenfeld, Německo 



3/4

 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Certifikát PH

  

 Výrobce: Nanjing Jusha Display Technology Co., Ltd, Hanzhongmen Street 301, 210036 Nanjing, Čínská 
lidová republika 

 Přílohy:

 
Typ přílohy Název souboru Popis

Kopie dokladu o školení 
odborné údržby JUSHA Certificate

  

V rámci tohoto ohlášení se mění/přidává: 

Seznam činností 
 distributor obecných zdravotnických prostředků

o Zdravotnické prostředky:
 00787296, GF55
 00288665, GC85A
 00288032, GC80
 00288681, GR40CW
 00288040, GM60A
 00469036, GU60A
 00288673, GF50
 00803065, Diagnostický ultrazvukový systém HERA W10
 00598049, Diagnostický ultrazvukový systém EKO7
 00092486, Diagnostický ultrazvukový systém HS70A
 00534686, Diagnostický ultrazvukový systém RS85
 00248612, Brivo OEC 865 (OEC Brivo Plus)
 00531004, VIVID 7
 00086000, VIVID E95
 00280305, VIVID iq
 00276912, LOGIQ S7
 00478995, VIVID S5
 00479090, LOGIQ e
 00479066, LOGIQ E9
 00483938, LOGIQ P5
 00479023, VIVID S6
 00530976, LOGIQ C5
 00629298, Vivid E9
 00282247, Logiq S8
 00236718, VOLUSON S10
 00282116, VIVID T8



4/4

 00483946, LOGIQ P6
 00479074, VIVID i
 00297940, ZIEHM 8000
 00297975, ZIEHM Vision RFD
 00071669, Diagnostický ultrazvukový systém Affinity 70
 00471494, Shimadzu Mobile Art Evolution
 00720729, Nemio XG

 

Dle § 155 odst. 2 správního řádu je-li správní orgán požádán o vydání osvědčení, resp. v tomto případě potvrzení, a 
jsou-li splněny předpoklady k provedení požadovaného úkonu, správní orgán tento úkon bez dalšího provede. 
Vzhledem k uvedenému Státní ústav pro kontrolu léčiv vyhověl žádosti a vydal Potvrzení ohlášení změny údajů. 

Ing. Martin Tulis 
vedoucí Oddělení registrace osob a odborných posudků

 



Stránka 1 z 8 
 

Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce 
 

I. Základní ustanovení 

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ust. § 1751 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv 
NNH, jejichž jsou přílohou. Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují  
ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že 
ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných obchodních podmínek, 
mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.  
 

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 
odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, 
následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268-
XVII/2012. Nemocnice je příslušná hospodařit s majetkem, který jí byl svěřen. 

II. Výklad pojmů a zkratek 
 

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy: 

 NNH - Nemocnice Na Homolce; 
 Dodavatel – druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních 

stran ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve Smlouvě více smluvních stran, 
vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany 
odlišné od NNH obdobně; 

 VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH; 
 Smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní 

stranou je NNH a kde VOP takovou smlouvu doplňují. 
 Objednávka – poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely 

menšího rozsahu nebo naplňování rámcových smluv.  
 

2. V těchto Všeobecných obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky 
a odkazy na právní předpisy: 

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“); 

b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“); 

c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“); 

d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „o.s.ř.“); 

e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZMPS“); 

Příloha č. 6 Servisní smlouvy



Stránka 2 z 8 
 

f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některých otázky Obchodní věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob v platném znění (dále jen „nařízení vlády č. 
351/2013 Sb.“). 

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci 

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází 
písemným protokolárním předáním věci NNH. 
 

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena také 
potvrzením objednávky ze strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH 
dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího listu kontaktní osobou NNH.  
 

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou 
vymíněny v kupní smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to 
i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní smlouvě tato doba sjednána, nebo 
nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto záruku 
za jakost: 

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace 
léčiv či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace; 

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
nepodléhají rychlé zkáze, 24 měsíců; 

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 
nebo není-li ujednána v kupní smlouvě. 

 
4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje 

NNH, aby doba exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců. 

IV. Doba trvání a zánik smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání Smlouvy musí být vždy 
stanovena ve Smlouvě. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uzavření smluvními 
stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem o registru smluv účinnosti později. 
V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, 
aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a Smlouva nabyla účinnosti bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření. 

 
2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke Smlouvě. Dodatky 

musí mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné 
dodatky ke smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 
v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, 
než dodatek pozdější.  

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to: 
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a 

účinnost Smlouvy končí ke sjednanému dni; 



Stránka 3 z 8 
 

b) odstoupením od Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy, z VOP nebo z obecně závazných právních předpisů; 

c) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči 
druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé 
smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé 
smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od Smlouvy za 
doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání 
takového odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 
 

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení 
díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění. 
 

6. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku. 

V. Některá ustanovení o fakturaci 

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 
daňového dokladu – faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) 
do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po 
jeho vystavení doručit tento daňový doklad (fakturu) do datové schránky NNH či na 
elektronickou adresu faktury@homolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový 
doklad (fakturu) také na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového 
dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To 
se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v 
důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně. 
 

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti: 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, 
DIČ, 

b) číslo dokladu, 
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho 

množství, 
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol, 
f) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, vždy však číslo 

Smlouvy NNH, 
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu, je-li to technicky možné, 
i) seznam příloh.  



Stránka 4 z 8 
 

 
3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 

závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz 
práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 
za NNH.  
 

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či 
nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 
pracovních dnů od data jejího převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou 
ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 
faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní faktury. 
 

5. Pokud se daňově doklady (faktury) vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté 
služby, které vychází ze Smlouvy z veřejné zakázky, je Dodavatel povinen uvést 
v daňovém dokladu (faktuře) číslo Smlouvy NNH či identifikaci předmětné veřejné 
zakázky.  

  
6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do 

Intrastat v České republice, je Dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo 
dodací listy pro NNH s následujícími údaji: 

a) způsob dopravy zboží, 
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží, 
c) kód standardní klasifikace produkce, 
d) informace o výchozím místě dopravy zboží, 
e) informace o místě výroby zboží, 
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu 

standardní klasifikace. 
 

7. Splatnost faktury musí být stanovena ve Smlouvě alespoň v délce 60 dní ode dne 
doručení řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.  
 

8. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem 
na účet druhé smluvní strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla 
fakturovaná částka odepsána z účtu NNH. 
 

9. NNH neposkytuje zálohové platby.  
 

10. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.  

 

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě 

1. Pokud je předmětem Smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem Smlouvy 
bezúplatné užívání movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že: 

 

 
1 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ 



Stránka 5 z 8 
 

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, 
nebo (b) byly požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 
NNH uzavřela Smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována 
ustanoveními Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření Smlouvy 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo pracovníků NNH 
s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola 
kvality plnění ze Smlouvy. 
 

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména 
plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené Smlouvou a v souladu s technickými 
podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro 
uzavření Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně 
informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto 
nejsou dotčena; 
 

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 
vztahují k plnění předmětu Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění Smlouvy. V 
takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o 
vadném plnění dozvěděla;  

 
d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či 

použitých materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu 
Smlouvy, bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda 
deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění Smlouvy.  

 
2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění Smlouvy (zjištěných např. v 

rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě 
vzniklého stavu.  

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve Smlouvě bude NNH uplatňovat 
práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se Smlouvou a příslušnými právními 
předpisy. 

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce 

1. V případě více dlužných úhrad Dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění Dodavatele 
vždy započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění 
na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a 
které nikoliv. 
 

2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty 
maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.  
 

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 
stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 
smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty. 
 

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch. 
 

5. I v případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je Dodavatel 
odpovědný za řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám. 



Stránka 6 z 8 
 

 
6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 

NNH. Jakékoliv postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné. 
 

7. NNH nepřipouští žádné ujednání o omezení rozsahu náhrady škody.  

VIII. Salvatorní klauzule 

1. Smluvní strany si k naplnění účelu Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost. 
 

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení Smlouvy shledán důvod jeho 
neplatnosti, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné 
považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany toto ustanovení 
doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 
právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy. 

 
3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 

neplatná jako celek, strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve 
které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 
započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy vyjdou 
přitom z původní Smlouvy. 

IX. Řešení sporů, rozhodné právo 

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 
mohly vzniknout v souvislosti se Smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 
dohodou. 
 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že Smlouva a 
práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 
právního řádu se přitom nepřihlíží. 

 
3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 

kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené smlouvami se vylučují.  

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace 

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 
České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 
ze Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících. 
 

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným 
soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze 
Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, 
je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v 
Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud 
pro Prahu 5. 
 



Stránka 7 z 8 
 

XI. Podmínky doručování 

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy, pro vyřizování písemností 
týkajících se Smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:  

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené 
v hlavičce Smlouvy;  

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců Dodavatele, a to faxem, datovou 
schránkou, e-mailem uvedeným v hlavičce Smlouvy či osobně v sídlech 
smluvních stran. 
 

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené 
smluvní strany uvedená v hlavičce Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v 
hlavičce smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o 
změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 
strany nově sdělená adresa. 

 
3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 

přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto článku 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno. 
 

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního jednání, který bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli. 

XII. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti se svojí činností na základě Smlouvy, včetně jednání před uzavřením 
Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 
údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých 
se dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu. 
 

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 
o registru smluv, a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S 
ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží 
dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za 
účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že Smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve 
vztahu ke smlouvám plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 
registru smluv. 

 

 
 



Stránka 8 z 8 
 

XIII. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů Smlouvy a jejím zveřejněním 

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení Smlouvy.  

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 
založeného Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé Smlouvy. Pokud z objektivních 
důvodů Dodavatel trvá na nezveřejnění Smlouvy či některé její části, musí být konkrétní 
části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném ustanovení 
Smlouvy. 

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně. 

XIV. Ustanovení o objednávce 

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.  
 

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení 
objednávky je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 
 

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody. 

XV. Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat Smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva 
uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a 
odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám. 
 

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku. 
 

3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 
 

4. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je 
ve Smlouvě zakázáno.  
 

5. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění Smlouvy.  
 

6. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy. 
 

 



 

EXRAY s.r.o., Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí, Česká republika 
IČ: 016 47 580, DIČ: CZ 016 47 580, tel.: + 420 313 513 811, info@exray.cz, www.exray.cz 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 209793 

 
  

  

 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 
 

  
 

  

 

Čestné prohlášení dle ZD

Veřejné zakázky s názvem

„Digitální skiagrafický RTG systém“

Já, níže podepsaný

jako statutární zástupce společnosti EXRAY s.r.o.

se sídlem Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí

IČ 01647580

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 209793

čestně prohlašuji,

že společnost EXRAY s.r.o. při realizaci předmětu plnění výše uvedené veřejné zakázky:

- nemá v úmyslu zadat uvedenou veřejnou zakázku, ani její část
jednomu či více poddodavatelům

V Novém Strašecí dne 28 2. 2020.
 

        

               Jan Hamadej 

                   Jednatel 

 

 

Příloha č. 7 Servisní smlouvy


		2020-04-15T17:14:19+0100
	Jan Hamadej
	I am approving this document with my legally binding signature


		2020-04-16T12:46:39+0200
	MUDr. Petr Polouček




